
 

 

2020 年 3 月 28 日  

 

ご利用者各位 

 

東京乗馬倶楽部事務局 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策における臨時対応の延長について 

（2020 年 3 月 28 日時点） 

 

日頃より当倶楽部の活動にご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

当倶楽部では『新型コロナウイルスに対する当倶楽部の臨時対応について』（２月２８

日発表）により、ご利用の皆様に予防対策への協力を求めてまいりました。しかし、感染

者のこのところの増加傾向に伴い、一都四県の知事から共同メッセージが発表される

など感染者の爆発的増加を回避するための対策が強化されつつあります。当倶楽部

におきましても行き返りの際に公共交通機関を利用されたり、クラブハウス滞在時にお

ける他の方との接触については感染リスクが無視できないものとも考えます。週末にお

いては不要不急の外出を控える要請が都知事よりなされておりますが、馬匹の健康的

な飼育管理の為には皆様にご騎乗いただくことが不可欠であるため、倶楽部営業の

自粛は現段階では考えておりません。 

この難しい局面において当倶楽部の活動を継続するため、以下の臨時対応を継

続し、一部強化することを皆様にお知らせいたします。 

 

記 

 

体調不良によるキャンセルについて  
風邪のような症状がある、熱っぽいといった症状による予約キャンセルの場合、 

当日の午前 9 時までにご連絡いただければキャンセル料はいただきません。 

（注）午前 9 時以降でのキャンセル連絡の場合は、通常通りのキャンセル料が発生いたします。 

また、上記理由でキャンセルの場合はその後しばらくはご騎乗は控え、自宅にてご静養ください。 

 

当日騎乗予約の受付 
当日キャンセル等で空きレッスン枠が発生している場合には、当日でもご予約を承り 

ます。ご騎乗希望の方は午前 9 時以降事務局までお問合せください。 

 

営業時間の短縮 
クラブハウスの開館時間を、午前８時１５分から午後５時３０分に短縮させていただ 

きます。４月１２日（日）までを目途にしておりますが、情勢により延長する場合があり 

ます。開館中は定期的な換気を実施いたします。 



 

外部競技会参加の自粛 

外部競技会への出場と職員の派遣要請は、４月末日まで自粛していただく判断を 

いたしました。この措置に伴い、出場を予定されていた皆様への救済措置として今 

月実施予定でした『東京馬場馬術大会』を５月３１日（日）に振替実施する検討を 

始めました。 

 

会議等の実施縮小 

人が密集し、近距離（互いに手を伸ばしたら届く距離）での会話形式による会議等 

の実施については、延期するか凡そ１時間までを目安に、換気に配慮しながら行う 

ものとします。 

 

少年団・JBT 活動の休止延長 

少年団・JBT 活動の休止措置を４月１２日（日）まで継続いたします。活動再開は情 

勢を見て判断し改めてお知らせいたします。また、５月３１日（日）夕刻に今期活動 

の修了式を予定しておりますが、開催の有無と詳細等は後日ご案内いたします。 

（注）ＪＢＴ団員の皆様に参加をお願いしておりました渋谷区体育協会主催の【体力 

測定会】《日程：４月１１日（土）》は中止となりました。 

 

代々木ポニー公園事業の休止 

隣接する『代々木ポニー公園』におけるポニー展示と全ての事業は休止を継続い 

たします。事業再開は未定となっております。 

 

職員対策 

感染予防のため、手洗いと咳エチケットの励行を促します。またプライベートでの 

不要不急の外出や大衆の集まる場所に出向くことを控えるよう要請します。 

また風邪のような症状が有る時は出勤を控えさせるなどやむを得ない突発的休 

暇を認めます。 

（注）上記事情により、レッスンキャンセルが発生した場合は、代替レッスンのご用意はいたしません。 

 

 

これら対応の終了について、現段階では４月１２日（日）を予定しておりますが、状況

によって今後さらに内容を見直す可能性がございます。一日も早く感染の拡大を終息

させるために、ご利用者様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

以上  


